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議案第８５号別紙 

 

 

令和４年度 小千谷市下水道事業会計補正予算（第２号） 

 

 

（総 則） 

第１条 令和４年度小千谷市下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（収益的収入及び支出） 

第２条 令和４年度小千谷市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的

収入及び支出の予定額のうち、支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

（科   目）     （既決予定額）  （補正予定額）       （  計  ） 

 

支     出 

 

第１款 下水道事業費用       1,295,217千円       4,536千円       1,299,753千円 

第１項 営 業 費 用     1,136,829千円       4,536千円       1,141,365千円 

 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第３条 予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。 

 

（科   目）     （既決予定額）   （補正予定額）     （  計  ） 

       

(1) 職員給与費          65,010千円      4,486千円       69,496千円 

下水（1） 



令和４年度  小千谷市下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

　　収益的収入及び支出

　　支　　　　出

1. 下水道事業費用 1,295,217    4,536        1,299,753    

1.  営業費用 1,136,829    4,536        1,141,365    

5. 総係費 233,070      4,536        237,606      

下水 (2)

款　　　　項 目 既決予定額 補正予定額 計



単位：千円

補正予定額

1. 給料 1,900        一般職 1,900        

2. 手当 1,430        職員手当 1,380        

  児童手当 50           

3. 賞与引当金繰入額 441          賞与引当金繰入額 361          

法定福利費引当金繰入額 80           

6. 法定福利費 600          職員共済組合負担金 600          

7. 退職給付費 165          一般職 165          

下水 (3)

備　　　　　　　　　　考

節 説　　　明



給 与 費 明 細 書

単位：千円

１　総　　括

区　分 増　減　額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明

２　給料及び手当の増減額の明細

備　　　　考

給 料 1,900 給与改定の状況
給与改定率　0.3％
令和4年4月1日　適用

会計間異動の差等
そ の 他 の
増 減 分

手 当 1,906 期末手当          8
勤勉手当        550

会計間異動の差等
そ の 他 の
増 減 分

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

補 正 後

給　料 手　当

22,214 34,964

1,900 1,906

69,496

計
区　　　　分

職　員　数 給　与　費 法  定

福利費
合　計特別職

(人)
一般職
(人)

報　酬

6
(0)

30 24,114 36,870 61,014 8,482

単位：千円

65,010補　正　前 8
6

(0)
30 57,208 7,802

補　正　後 7

680 4,486

（注）１　（　）内は短時間勤務職員数を外書きしたもの

　　　２　手当には児童手当を含まず、賞与引当金及び退職給付引当金に係る分を含む。

　　　３　法定福利費には賞与引当金に係る分を含む。

比 　　 較 △1 3,806

単位：千円

手 当 の

内 訳

区 分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務
時 間 外
勤 務 手 当

夜 間 勤 務
手 当

636 178 39 2,007

1,474 636 198 39 2,007

比 較 220 20

補 正 前 1,254

区 分
休 日 勤 務
手 当

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒冷地手当

補 正 後 139 500 5,334 4,544 509

4,724 3,793 369

退職給付費

21,490

21,325

　　　２　退職給付費は、退職給付費支給額及び退職給付引当金繰入額

比 較 610 751 140

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

165

補 正 前

（注）１　期末・勤勉手当には、賞与引当金に係る分を含む。

139 500

1,348

558

1,864

36

昇 給 に 伴 う
増 加 分

下水 (4)



３　給料及び手当の状況

（注）（　）内は再任用職員の支給期別支給率を外書きしたもの

一般会計の制度

2.000
（1.025）

2.250
（1.175）

有
2.000

（1.025）

備　考

補　正　後

補　正　前

支給期別支給率(月分) 支給率計

(月分)

職制上の段階、職務の

級等による加算措置12月

　(6)　期末手当・勤勉手当

区　　　分

4.25
（2.20）

2.250
（1.175）

4.25
（2.20）

有

2.000
（1.025）

2.150
（1.125）

4.15
（2.15）

6月

有

下水 (5)



 


